10 \"i'mjl

REANORES
1A 1"-“‘“ I‘V\N':f’;
[ros

Ouf

D EXICUTIVO.

JUSTICA I R

Digitalizado com CamScanner




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 - E-mail: camarabutia@terra.com.br

A T O N.° 482/2003.

INC!.Ul, O PROJETO DE LEI
N° 2.072, DO =XECUTIVO, NA PAUTA
DOS TRABALHCS.

Ver. MANOEL JOSEFINO VIANA DA ROSA
\te da Camara Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuicdes
a forma regimental, de conformidade com o artigo 34, inciso |, letra “f", do
nto Interno da Camara Municipai de Vereadores de Butia, inclui na pauta dos
alhos, o Projeto de Lein® 2.072, do Executivo.

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuigdes que lhe
fere ¢ artigo 49, do Regimento Interno da Camara Miunicipal de Vereadores de
3. encaminha o Projeto, para as Comissdes, afim de na forma regimental

Sr 0 parecer das mesmas.

Sala das Sessoes, 22 de abril de 2003.

er. MANOEL JOSEFINO VIANA DA ROSA
1 Presidernite
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O\& V- AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

i MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO

T SUPLEMENTAR NO VALOR DE

- - R$ 4.000,00 POR RECEBIMENTO
o DE AUXILIO.

FERNANDO RUSKOWSKI LOPES, Profeito Municipal de Butia, no
as atribuigdes legais,

FAZ SABER que a CAmara Municipal aprovou @ ele sanciona 6 promulga &
Art. 1° - Fica o Poder Fxecutivo Municipal autorizado, a abrir um

Suplementar no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) sob a seguinte
30 or¢amentaria:

EC. MUN. DE TRAE DAD. E ASSIS OCIA R$ 4.000,00
Fundo Municipal de Assist. Social........oen. s R$ 4.000,00
60 — Programa de Atengéio a Crianga — PAC...........n R$ 4.000,00
0.00 — Material de Distribuigio Gratuita.................cooiin. R$ 4.000,00

: Art. 2° - Servira para cobertura do Crédito Suplementar solicitado o
mento de auxilio.

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagéo,
s as disposigdes em contrario.

GABINE"'E DO PREFE
Em , 1f Ot.l 03

FERNAND r-‘:-
Pref¢

E E PUBLIQUE-SE
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\ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA

Rua do Comeércio, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 - E-mail: camarabutia@terra.com.br

Comissao Permanente de

CONSTITUICAOQ, JUSTICA E REDACAQO FINAL

'rocesso n.”: 467/2003

‘arecer n.”: Data. 17 / 04 /2003
teferéncia : PROJETO DE LEI n° 2072/2003

residente: CARLOS MARIOS G. SCHNADELBACH

Apés anilise do Projeto em referéncia constatou-se nédo
sresenta vicio de inconstitucionalidade, estando portauto APTO a ser votado pelo
lendrio desta Casa Legislativa.

Butia, 22/04/03

~ Presidente/Relator
s
g
LAY
|;i ":w' “"PRESERVE A VIDA. SEJA UM QOADOR "
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X ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA

Rua do Comércio, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 - E-mail: camarabutia@terra.com.br

COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS, ORCAMENTO, FISCALIZAGCAO E
CONTROLE.

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 2072/2003 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSUNTO: ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR VALOR de RS 4.000,00

A comissdo permanente de finangas, orgamento, fiscalizagdo e controle,
analisando o Projeto de Lei 2072 do Executivo quanto ao aspecto orgamentario € financeiro
exara o presente Parecer Favoravel, estando o mesmo apto a ser discutido e votado pelo
Plendrio Legislativo.Informamos aos nobres pares desta Casa Legislativa que o referido
Projeto de Lei apresenta-se de acordo com os relatérios de receitas e despesas
encaminhados pelo executivo até o més de abril de 2003, embora néo tenhamos condigdes
de verificar o recebimento do auxilio mencionado no presente, acreditamos que o
Executivo Municipal esteja informando o valor ¢ a fonte de recurso de acordo com a

realidade administrativa.

£ O PARECER!

Sala das Sessdes, 12 de maio de 2003.

Vereadora GLADJS MARIA M. MENEZES

ATORA

"PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"
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X ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA

Rua do Comércio, n° 580 - Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 - E-mail: camarabutia@terra.com.br

COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS, ORCAMENTO. FISCALIZACAO E
CONTROLE. i ’ et

PARECER AO PROJETO DE LEI N° 2072/2003 DO EXECUTIVO MUNICIPAL

ASSUNTO: ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR VALOR de RS 4.000,00

A comissdo permanente de finangas, orgamento, fiscalizagdo e controle,
analisando o Projeto de Lei 2072 do Executivo quanto ao aspecto orgamentario e financeiro
exara o presente Parecer Favoravel, estando o mesmo apto a ser discutido e votado pelo
Plenario Legislativo.Informamos aos nobres pares desta Casa Legislativa que o referido
Projeto de Lei apresenta-se de acordo com os relatérios de receitas e despesas
encaminhados pelo executivo até o més de abril de 2003, embora ndo tenhamos condigdes
de verificar o recebimento do auxilio mencionado no presente, acreditamos que o
Executivo Municipal esteja informando o valor e a fonte de recurso de acordo com a

realidade administrativa.

E O PARECER!

Sala das Sessées, 12 de maio de 2003.

Vereadora GLA ARIA M. MENEZES

ATORA

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR”
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i ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comercio, n® 580 Fone/Fax 6521780
Fone 652-5483 - E-mail camarabutin@terra com. b

AUTOGRAFO n. ° 481/03.

PROJETO DE LEIN®2.072,, DO EXECUTIVO
DE 17 de abril de 2003

Ver. MANOEL JOSEFINO VIANA DA ROSA, Presidente da
Samara Municipal de Vereadores de Butid, no uso de suas atribuigdes
egais, DECLARA que, nesta, data, esta Casa Legislativa APROVOU, em
Sessio ORDINARIA , o Projeto de Lei n° 2.072, do Executivo, por

Inanimidade.

GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 03dejunho de 2003

‘ROSA

( Presidente

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR"
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